§. 173. Gebete für Verstorbene. Deus indulgentiarum domine, da famulis et famulabus tuis eorum (vielleicht ist corum = quorum zu lesen) diem anniuersarium etc. — Deus uenie largitor et humane salutis amator, quesiuimus (sic) clementiam tuam, ut nostre congregationis fratres qui ex hoc seculo transierunt beata maria semper virgine intercedente etc. — Alia oratio . . . domine ut anime famulorum tuorum sacerdotum etc.

§. 180. Messgebete, s. oben §. 120—122.

§. 207. Ein Hymnus: Verbum bonum et suave personemus illud ave per quod Christi fit conclaue virgo mater filia etc.

§. 208. Gebete nach der Messe: Suscipe sancta trinitas hanc oblationem quam offert famulus tuus etc. — Allerlei Anfänge zur Unterstützung des Gedächtnisses, z. B. Trium puerorum cantemus hymnum quem cantabant: Benedicite omnia opera domini domino (Daniel 3, 57). Laudemus dominum quem laudant angeli etc. Ne reminiscaris, domine, delicta nostra etc. Confiteantur tibi, omnia opera tua et sancti tui benedicant tibi (Ps. 144, 10). Exultabunt sancti in gloria (Ps. 149, 5). Non intres in iudicium cum seruo tuo (Ps. 142, 2). Non nobis, domine, non nobis. u. s. w.

§. 213. Sequenzen von späterer Hand, s. oben §. 120.

§. 216. Sequenz: Ecce dominus ueniet, s. oben §. 122. Ferner Versus memoriales, um Ostern zu berechnen:

..... Reliquis superadditur unus.

De quorum numero Februarius excipiat.

Sed cum bixestus (l. bissextus) fuerit superadditur vnus

Ignorans numerum qui lune predicat ortum

Per denos nonos domini diuiserit annos

Tunc iunget vnum quidquid superest notat illum

Quod si nil restat tunc supra iam fore constat

Da circumquinque denos denos, dat ter mille?

„Dann folgt in verblichener Tinte: *Conuertimini ad me et ego conuertor ad uos, ait omnipotens.* Diese Zeile enthält das Capitulum, das auf dem folgenden Blatte S. 218 nur angedeutet ist (*Capit. Conuertimini*) und wohl von einem Anfänger so notiert wurde, um vom Gedächtnis unabhängig zu sein.“ P. Meier.

S. 728. Ein Formular zur Präsentation eines Geistlichen für eine Pfarrstelle beim Erzbischof von Besançon, mit dem Datum 1410. Da die Tinte sehr blaß ist und zahlreiche Abkürzungen in der Schrift vorkommen, so ist der Inhalt schwer zu entziffern, an einzelnen Stellen vielleicht ganz unmöglich. Scharfe Augen und große Geduld werden vielleicht noch mehr herausbringen. P. Meier und ich lesen folgendermaßen, ohne in allen Fällen sicher zu sein:

*/ Reuerendissimo in Christo patri et domino domino archiepis-  
episcopo bisuntinensi seniori (?) Gratiam / . . . . Valtherus de tali  
loco uester humilis domicellus (damoiseau) debitis Reuerentiis (?) /  
Cum parochialis ecclesia de tali loco vestrê bisuntinens. diocesim  
presentatis (?) quique / . . . . vacare ab antico ad me noscatur perti-  
nuisse vn. pertinet / nunc vacatis per obitum talis vltimi usquedum  
parochialis ecclesie curati (curé) et tem . . . / vere (?) ipsam paro-  
chiale ecclesiam diuturna vacatione in spiritualibus et / tempo-  
ralibus patiatur detrimenta. Hinc est quod ego predictus ad Reg-  
num (Regimen, Reginam?) et / curam dicte parochialis ecclesie civi  
(iure) presentationis (?) ad me pertinet vobis / . . . . presento talem  
presentis latorem tanquam sufficientem et ydoneum. Rogans / et  
vobis humillime supplicans quatenus prefatum talem (?) ad / . . . .  
mittatis ac ipsum in curatum et Rectorum dicte parochialis ecclesie  
instituatibus (?) / . . . dignemur (-remur?) ac omnia et / singula alia  
facere (?) que in talibus et tanquam secundum? / . . . in consue-  
tudine fieri Requiritur. in cuius rei testimonium has . . . . / litteras  
petii fieri signari per talem ciuem vestrum bisuntin. . . . sig / suo  
manuali solito ipsis quoque litteris sigillum meum apposui in /  
. . . . et numerum (?) premissis (?) datis . . Vill . . de tall (?) anno-  
a natiuitate domini . . . . susc . . . . Re . . . . scriptis. M<sup>o</sup> CCCC<sup>o</sup> decimo.*